ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИИ

Слушания проведены по адресу: Республика Алтай. Майминский район, Майминское сельское
поселение, п. Карлушка. ул. Центральная, За

(указывается территориальная единица, адрес места проведения)

от 04.05.2023 г. в 17,00 № 4

Повестка дня: рассмотрение проекта правил землепользования и застройки муниципального
образования «Майминское сельское поселение» и проекта внесения изменений в генеральный
план муниципального образования «Майминское сельское поселение»
Присутствовали:
от жителей 17 чел.
(количество согласно прилагаемому листу регистрации)
от Администрации территориальной единицы: Глава МО «Майминское сельское поселение»
Берсенев А,В,, специалист по землеустройству МКУ «Управление по обеспечению деятельности
Администрации МО «Майминское сельское поселение» Пожаров М.В., специалист по
градостроительству и архитектуре Администрации МО «Майминское сельское поселение»
Титова Е.В.. специалист по землеустройству МКУ «Управление по обеспечению деятельности
Администрации МО «Майминское сельское поселение» Ручкина К.С.

(ф.и.о., должность представителя)

Ход слушаний:
Доклад инициатора решения вопроса:
Глава МО «Майминское сельское поселение» Берсенев А,В.: Вашему вниманию представлены
проект правил землепользования и застройки муниципального образования «Майминское
сельское поселение» и проект внесения изменений в генеральный план муниципального
образования «Майминское сельское поселение». Данные документы являются документами
территориального планирования и необходимы для дальнейшего развития Майминского
сельского поселения в целом и населенных пунктов, входящих в его состав. С 2020 года и по
настоящее время градостроительная ситуация Майминского сельского поселения изменилась,
также изменилось законодательство в области градостроительной деятельности. О включении в
границы населенного пункта п. Карлушка прилегающих садовых и дачных товариществ.
Специалист по градостроительству и архитектуре Администрации МО «Майминское сельское
поселение» Титова Е.В.: о составе территориальных зон, установленных на территории
Майминского сельского поселения. Об обязанности внесения сведений о границах
территориальных зон в Единый государственный реестр недвижимости и приведения в связи с
этим территориальных зон в соответствие земельных участков с их фактическим
использованием.

(ф.и.о., должность, наименование организации или место жительства физического лица)
Выступили:
1. Глава МО «Майминское сельское поселение» Берсенев А. В.
2. Специалист по градостроительству и архитектуре Администрации МО «Майминское сельское
поселение» Титова Е.В.

Решение:
1. Утвердить проект Правил землепользования и застройки территории муниципального
образования «Майминское сельское поселение» и проект внесения изменений в Генеральный
план муниципального образования «Майминское сельское поселение» с учетом замечаний и
предложений.
2. Подготовить заключение по итогам проведенных публичных слушаний по рассмотрению
проекта Правил землепользования и застройки территории МО «Майминское сельское
поселение» и проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования
«Майминское сельское поселение».

Председатель слушаний: А.В. Берсенев /
(ф.и.о.)

Секретарь слушаний: М.В. Пожаров /__
(ф.и.о.)